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שיטת Brainwriting מאפשרת התמודדות עם רבים מהחסרונות של סיעור מוחות קלאסי. 

 Brainwriting יתרונות
 

אין חסימה הדדית של המחשבה, ולכן כמות הרעיונות המיוצרת גדולה יותר.  .1
הקבוצה נהנית מהפריה הדדית דרך העברת הפתקים.  .2

יש תיעוד של רעיונות ברגע שהם עולים.  .3
יש הזדמנות לתרומה שווה ללא קשר לטיפוסי אישיות או אג’נדה.  .4

ניתן לתרום רעיונות בצורה אנונימית כך שאין חשש לביקורת, ויש אפשרות לחופש יצירתי אמיתי.  .5
מאפשר שינוי קצב ואנרגיה, בפרט בישיבות סוערות, על ידי מעבר לעבודה עצמית ושקט.  .6

נותן אפשרות לפיתוח רעיונות של אחרים ולמחשבה מעמיקה על רעיונות ללא תחושה של האטה בקצב.  .7
תהליך החשיבה והעשרה ההדדית הוא מקבילי ולא לינארי כמו בסיעור מוחות קלאסי.  .8

 

Brainwriting שלבי השימוש ב
 

כל משתתף מקבל דף נייר.  .1
כל משתתף רושם בראש הדף את האתגר או הבעיה.  .2

מוקצה זמן חשיבה של מספר דקות במהלכם כל משתתף רושם 3 רעיונות בטור הראשון בדף.  .3
המשתתפים מחליפים את הדפים בינהם על ידי מתן הדף למשתתף שמימינם.  .4

הערה: ניתן להניח את הדף במרכז השולחן ולקחת במקומו דף שהניח משתתף  אחר. גרסה מטובלת יותר היא  .5
לבנות מטוס נייר ולשלוח אותו למשהו…

מוקצה זמן חשיבה של מספר דקות במהלכם כל משתתף רושם 3 רעיונות בטור השני בדף. אלו יכולים להיות  .6
רעיונות חדשים בהשראת הרעיונות בטור הראשון, או רעיונות הבונים על הרעיונות בטור הראשון.

המשתתפים שוב מחליפים את הדפים בינהם.  .7
יש להמשיך בתהליך עד שהדפים מתמלאים.  .8

 

טיפים לשימוש נכון
 

ניתן להשתמש בדפים חלקים ולכתוב את הרעיונות על Post-Its כך שניתן יהיה להעביר את הרעיונות לאחר מכן
ללוח מרכזי (לטובת Concept Fan או סידור לפי נושאים).

יש לכתוב רעיונות בתמציתיות אך באופן בו יהיו ברורים גם שבוע אחרי זה. יש להמנע משימוש בקיצורים, ראשי
תבות ו״סלנג״ על מנת להבטיח הבנה של הרעיון על ידי אחרים.

במקום לעבוד במחזורי חשיבה, ניתן לאפשר לאנשים להחליף דפים עם הערימה במרכז השולחן לפי הנוחות, כאשר
הם ״נתקעים״ או צריכים השראה חדשה. הפעילות מפסיקה לאחר זמן שנקבע מראש.

 

גרסה חליפית: 
 

כל משתתף מקבל מספר כרטיס.
המשתתף רושם כל רעיון על כרטיס נפרד ומניח אותו מימינו.

כאשר המשתתף צריך השראה, הוא לוקח כרטיס מהערימה משמאלו. הוא יכול לייצר רעיון חדש, או לבנות על
הרעיון בכרטיס שלקח. בכל מקרה, הוא מניח את הרעיון שלקח וכל רעיון שייצר בעקבותיו, בערימה מימינו (על מנת

לייצר זרימה של רעיונות בחדר).
 

גרסה חליפית 2:
 

גרסה זו מתאימה כאשר אנשים לא נמצאים באותו המקום וניתן לערוך אותה בצוה א-סינכרונית.
יש לפתוח מסמך Google Spreadsheet הזמין לכל המשתתפים.

לכל משתתף מוקצה טור, בו הוא יכול לרשום את הרעיונות.
משתתפים יכולים להתשמש ברעיונות קיימים על מנת לקבל השראה לרעיונות חדשים.

אם הכתיבה מתבצעת בזמן תחום וביחד, נוצרת אווירת תחרות שיכולה לתרום לתפוקה.  
 

? Brainwriting מתי כדאי להשתמש בשיטת
 

בפגישה משתתפים אנשים סמכותיים או צעקניים שיש להם נטיה להשתלט על השיח.
בפגישה משתתפים הרבה אנשים בישניים שלא מבטאים עצמם בסיעור מוחות קלאסי.

כאשר יש קהל גדול שאינו מתאים לסיעור מוחות קלאסי. ניתן להשתמש ב Brainwriting גם עם קבוצות של מאות
אנשים.

כאשר אין מנחה מיומן - סיעור מוחות דורש ניסיון על מנת להתמודד עם נקודות החולשה של התהליך.
Brainwriting הוא תהליך שקל יותר לנהל גם ללא ניסיון רב.

כאשר אין זמן רב - Brainwriting יכול להיות אפקטיבי גם במהלך 15 דקות.
 

? Brainwriting מתי לא כדאי להשתמש בשיטת
 

כאשר הנושאים מורכבים, דורשים שיח ואין יכולת לתמצת אותם במספר מילים כך שיהיו ברורים לאחר מספר ימים.
כאשר סיעור המוחות בעל מרכיז סוציאלי, כמו בצוות שרק נוצר, ויש רצון לנצל את הפגישה גם לאינטראקציה בין
המשתתפים. כדאי לציין כי כדאי בכל מקרה לערב בין Brainstorming ו Brainwriting שכן האינטראקציה מייצרת

תמיד תחושת צוות ויצירתיות בחדר.
 

 Brainwriting 365
 

שיטת Brainwriting 6-3-5 הנה גרסה אנרגטית ויעילה של תהליך ה Brainwriting. השיטה מאפשרת ייצור 104 רעיונות
על ידי 6 משתתפים במהלך חצי שעה על ידי מחזורי חשיבה של חמש דקות.
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Brainwriting 365  שלבי השימוש ב
 

כל משתתף מקבל דף נייר מותאם לשיטה (ראה מטה).  .1
בראש כל דף נרשם האתגר אותו מנסה הקבוצה לפתור.  .2

כל משתתף נדרש לייצר 3 רעיונות לפיתרון האתגר במהלך חמש דקות, אותם הוא רושם בשורה המוקצית לו.  .3
לאחר חמש דקות, המשתתפים מחליפים את הדפים בינהם על ידי מתן הדף למשתתף שמימינם.  .4

שוב כל משתתף נדרש לייצר 3 רעיונות לפיתרון האתגר במהלך חמש דקות, אותם הוא רושם בשורה המוקצית לו  .5
בדף שקיבל. יש לעודד את המשתתפים לבנות על רעיונות של אחרים או להשתמש בהם להשראה.

התהליך חוזר 6 פעמים עד שכל משתתף מקבל את הטופס המקורי שעמו התחיל.  .6
 

במהלך כחצי שעה המשתתפים מייצרים כ 104 רעיונות או יותר (בפועל אנשים יכולים לייצר יותר משלושה רעיונות
בשעה).

להורדת תבנית הכלי לחצו כאן
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